
Contacto

Correo Electrónico contratacionadministrativa@IASS.es

Dirección Postal

Galcerán, 10
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MENO342/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2018 a
las 14:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria - IASS
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YGdzyNQKg8MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato menor de obras de adecuación de la instalación de propano (GLP) del
Hospital Nuestra Señora de los Dolores, asi como la realización de la prueba de estanqueidad por
Organismo de Certificación Autorizado.

Presupuesto base de licitación
Importe 19.483,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.208,95 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 29/08/2018 al 18/09/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FONTAGAS SLU
Identificador empresa B38525853
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.208,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.483,58 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YGdzyNQKg8MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 23/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8HMyYro%2B1p2XQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003209864 |  2018-358923 | Tue, 18 Sep 2018 14:26:05:004 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8562429016150157402510271640978181450 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8HMyYro%2B1p2XQV0WE7lYPw%3D%3D

